МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«Улуг-Хемский кожуун

Республики Тыва»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН
«Тыва Республиканын
Улуг-Хем кожууну»

668210 г..Шагонар ул:30 лет Советской Тувы, 14 тел (факс): 8 (39436)2-11-41; 2-24-19

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИИ

ПРИКАЗ

от « 23 » марта 2018 г г. Шагонар № Ш
Об организации занятий каникулярных учебно-тренировочных сборов для

учащихся 4, 9,11 классов -  участников проекта «Успешный ученик»

На основании приказа министерства образования и науки республики Тыва
от19.03.2018г №331-д «Об организации работы каникулярных учебно-тренировочных
сборов для учащихся 4, 9 и 11 классов -  участников проекта «Успешный ученик»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить расписание занятий учебно-тренировочных сборов (далее-«Весенняя
школа») для учащихся 9 и 11 классов с 26 по 30 марта 2018 года:
2. Директору МБОУ СОШ №2 г. Шагонар Кара-Сал Н.Б. обеспечить соответствующие
условия для проведения занятий для учащихся группы риска 0 0  Улуг-Хемского
кожууна;
3. Руководителям ОО кожууна ( Спириной Л.С.,Кара-Сал Н.Б., Дамбаа А.В, Сундуй С.В,
Кызыл-оол С.М, Дамба Р.Д, Аир-Санаа С.М, Ондар Р.Т., Дамдын В.М. Кыргыс Ч.М.Балдан
Р.К.,Бавуу-Сюрюн В.В.):

- обеспечить явку учителей для проведения консультаций и учащихся на
консультации. Организовать безопасную перевозку учителей, учащихся, сопровождающих
учителей 9,11 классов до МБОУ СОШ №2 Шагонар и обратно в дни проведения
консультаций на всех видах школьного автотранспорта, соответствующего ГОСТу -
51 160-98, - организовать проживание и питание учащихся за счет родителей (по
согласованию с администрацией 0 0  и родителями учащихся);
4. Бухгалтерии У О оплатить работу учителей за проведение консультаций во время
весенних каникул, за сопровождение учащихся согласно табелю выхода на работу.
5. Контроль над исполнением данного приказа возложить на методиста ПО УО

Чангы А.К.

И.о начальника управления
образования кожууна:

С
4 ^ А.М.Ензак